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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO TURIZMA

opte LR

£ flr\,‘ A oo - 7
KLASA: 334-07/17-02/2 330-07 }K ) 223
URBROJ: 529-04-01-03/1-18-5 =
Zagreb, 27. oZzujka 2018. S 5?{

VIROVITICKO-PODRAVSKA
ZUPANIJA :
Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo, komunalne poslove i
za¥titu okolia

PREDMET: StrateSka studija utjecaja na okoli¥ VI. Izmjena i dopuna prostornog
plana Viroviti¢ko-podravske Zupanije
- misljenje, daje se

Postovani,

nastavno na Va$ dopis (KLASA: 350-02/15-01/25, URBROJ: 2189/1-08/3-18-49) od 19,
oZujka 2018. kojim nas traZite midljenje na Stratesku studiju utjecaja na okolis (dalje: Studija)
za V1. Izmjene i dopune prostornog plana Viroviti¢ko-podravske Zupanije (dalje: Izmjene i
dopune Plana), Ministarstvo turizma se ogituje kako slijedi.

U Izmjenama i dopunama Plana, u zoni T1 ugostiteljsko-turisticke namjene navedena je
izgradnja hotela/motela. Napominjemo da prema Pravilniku o razvrstavanju, kategorizaciji i
posebnim standardima ugostiteljskih objekata iz skupine hoteli (NN 56/16), motel predstavlja
posebni standard veé kategoriziranog objckta iz skupine hoteli (¢lanak 46.), a utvrduje se za
slijedece vrste unutar skupine hoteli: Hotel bastinag (heritage), Difuzni hotel, Hotel,
Aparthotel, Turisti¢ko naselje, Turisticki apartmani i Integralni hotel (udruZeni). U tom smislu
unutar ugostiteljsko-turisti¢ke zone T1 treba navesti samo skupinu hoteli,

Studija je dokument koji je na primjeren nacin obradio utjecaj ugostiteljsko-turisti¢kih zona i
zona sportske namjene na sastavnice okolida, ispravno procjenjujuéi pozitivan utj ecaj razvoja
turizma na kvalitetu Zivota ljudi kao i na smanjivanje demografskih logih pokazatelja
Zupanije.

S postovanjem,
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REPUBLIKA HRVATSKA
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE

Uprava za zastitu kulturne bastine
Konzervatorski odjel u Pozegi

Klasa: 612-08/17-10/0201
Urbroj: 532-04-02-07/3-18-6
Pozega, 4. travnja 2018.9.

VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo, komunalne poslove i zastitu okoliSa

33000 Virovitica, Trg Ljudevita Pataci¢a 1

Predmet: Prijedlog VI. izmjena i dopuna prostornog plana Viroviticko-podravske Zupanije
- dostava strucnog misljenja

Temeljem Vaseg dopisa od 19. ozujka 2018.g. (Klasa: 350-02/15-01/25,
Urbroj: 2189/1-08/3-18-50) u kojem nas pozivate da vam dostavimo misljenje na
Prijedlog VI. izmjena i dopuna prostornog plana Viroviticko-podravske Zupanije,
nakon pregledane dokumentacije, utvrdujemo da podatke koje smo Vam do sada
izdali nadopunjujemo azuriranom tabelom kulturne bastine koju dostavijamo u
prilogu.

S postovanjem,

Poﬂg\{laétenju Ministrice:
PRQCE NIK:
/ ",'\,2 i 4.W

Prilog: Izvod iz Registra kulturnih dobara RH



Tablica 15.1 Lista zaglicenih nepokeatnil kullumnih dobara na podsuéju VPZ (lavor: lzvod iz Registra kuilurain dobara Republike
Hrvatske, Konzervatorski odjel u Po?eqi, 16.5.2017)

e CRADITELISKA BASTINA

B

Broj OptinalGrad Mijesto Naziv kulturnog dobra K.O. K.L.BR upisa u
Reg.RH
. ) ) Z - 389
1. CADAVICA Cadavica Crkva sv. Petra Cadavica 394
2-373
2. LUKAC Lukad Crkva sv. Luke Lukac 1
y NOVA Nova Zupna crkva Uznesenja Nova i
% | BUKOVICA | Bukovic | Blajene Dievice Marie | Bukovic 10.21.2 Z- 4943
Stara z-368
4. Crkvari Crkva sv. Lovre . 693, 664
Josava
5 Dzl Manastir s crkvorm sv. Manas.tu‘ 12 7.370
Nikele Orahovica
. . 1203/2, 1203/1 k.o.
5 Orahovica | VS Srada Ruzee™ | A | ohouica 18, 101,201, | 2-375
ORAHOVICA 20/2, 2013, 1320 k.o. Duzluk
Srednjoviekovnl grad Z- 378
7. Oranovica JOUIKOU: § Duzluk 13241
Criulié
. Ostaci Plemicke kurije .
8. Crahovica (Curiae Nobiltaris) Orahovica 1068/1 Z-4714
Z-377
9. Orahovica Crkva Nasa3¢a sv. Kriza Crahovica 1
10, Slatina Zupna crkva sv, Josipa Podra'vska 4369 Z- 4542
) Slating
y . Z2-3NM
Gomiji . Gornji
1. Minoljac Criva sv. Trojice Miholjac 102
SLATINA Gornji 5 Gornji
12 Minoljac Zitnica v Gornjem Miholjeu Miholjzc 1156 Z- 5564
Z-378
13. Sladejevai Crkva sv. Barbare Sladojevci 510
Slatinski Kulturno-povijesni krajolik S latinski
14 S AGING Drenovac Jankovac Drenovac 644/1, 60511, 1032 Z-4090
15. Slatnski Crkva sv. Georgija Slatinsi 1,2 Z- 4715
Drenovac Drenovac
o L Z - 368
i SPISIC - o s Buseting
16. AUKOVICA Busetina Kapela sv. Marije 130 130
Z- 367
7. Cabuna Dvorac Jankovié Cabuna B07,1377,1370,1347/1,1369
%, Cabung | AupmacikvaKralice sy 1oy, 1346 Z-4421
Krunice
SUHOPOLJE Z2-379
19, Suhopolje Dvorac grofa Jankovié Suhopoije 149501, 149543, 1485/5
"""""""" N 2-380
20. Suhopoije Crkva sv. Terezije Suhopolie 138371, 1362, 1363/2

s



Virovilica- 963, 981, 958, 95743, 95772, | Z-381
21, Virovitica Dvorac Pejadevié contar 857/1
~ ’ Trg bana J. Jeladiéa
Virouil 7-382
22, Virovitica Zgrada stare apoleke rovitica 97
-centar . .
Trg kralja Zvonimira
Z-383
3 Virovitica Crkva sv. Rokas Virovitica 96,100, 101, 102, 103
' ’ franjevatkim samostanom | -centar Trg kraljia Zvonimira
- s Z-4089
24, VIROVITICA | Virovitica Palata Pejalevic Virovilica- 96312, 95311, 96313, 96314
centar
2. Vioiica | (oS0 SO0 ey | Virovica 217.218 Z- 3347
Komplsks povijesnih 1571, 15/3,15/4, 1515, 18/6, | Z-6328
26. Antunovac ndustiiiskin aradevin Antunovac 560, 561/1,561/2, 561/3,
jsKIn g 563/1, 663/2, dio 962, dio 870
57 Virovitica Kultumo-povijesr_xe_a cigfina | Virovitica- 7.9799
grada Virovitice centar
Z-372
28. Lisi¢ine Crkva sv. Georgija LisiCine 1
Z-374
29. Macute Crkva Uspenja Begorodice Macute 493
VOCIN 558
30, Vodin Srednjoviekovni grad Vocin Vocin 112
. Z-385
3. Votin Criva Blazene Yodin 121,120
Djevice Marije
Z-2196
a2 PITOMACA Pitomaca Crkva sv. Vida Pilomaca 1354
. Z-21895
33. PITOMACA | Tumasica Crkva sy, Troistva Tumasica 1
o PMEMORIJALNAKULTURNA'DOBRA:
Bro
Broj OncinalGrad Mjesto Nazfv kullurnog dobra K.0. K.C.BR. upiéa U
S AUV UN R EUU U VU Reg RH
) Nosk Skupna grobnicai Noskovci 168
1, CADAVICA D ' spomenik dieci Kozare na £-7028
ubrava . .
mjesnorn groblju
Spomenik i grobnica
2, Mikleus borcima 18. slavonske Mikieus 565 Z- 2541
MIKLEUS brigade na pravos!. groblju .
Spomenik i grobnica
3. Mikleu§ borcima 51. Vojvodanske Mikleus 868 Z- 2540
diviziie na katoli¢. grobiju
Spomen kosturnica sa
4, VIROVITICA | Virovitica skuiplurom borca na Virovitica 4429 Z- 2678
gradskom groblju v Virovitici




VOCIN . |Spomenik i grobnica seljaka .  or
3 Kometnik | “POTE O S| Kometrik 510 2- 2538
Spomenik Zrivama
10, VOSIN Vocin fasistiCkog terora | Vodin 76 Z- 72539
zgrada bive opéine
E S ARHECLOSKANALAZISTA L ZONE " i s
Broj OntinalGrad Mieslo Naziv kulturnog dobra K.O. KRR, upisa u
. Arheolotka zona Zivkov . 503, 50471, 50472, 505, 506,
1. Brezovica brieg N Brezovica 507, 508, 509, 1058 1 4591te 7-6452
dio 1348
1581, 1588/3, 1588/2, 1568/5,
1588/4, 168871, 2777, dio 1583,
1647, 1548, 1549, 1550, 1651,
1552, 1553, 1654 (katastarsko
stanje: 1554/1 1 1554/2}, 1555,
dio 2780, 1680, 1579, 1578,
1577, 1676, 1575, 157411,
GRADINA , 5 157413, 157412, 157414, 15730,
2 Gradina Ameolosko nalaziste | o 157307 26623
Daljine - Gradina
*4 god. nakon donosenja
novoy rigdenja o frajnej zastii
provedena je parcelacija k. &
br. 1673/1 na k. & br. 1673/11
k. & br, 187347 {rjeSenje
Optinskog suda u Virovitici
o0d 30. svibnja 2016.)
145/1, 14512 14611, 1471, Z-3075
148, 149, 1501, 150/2, 151,
152, 198, 149, 157/1, 158,
, NOVA Nova Aheooskonalazisie | Gomja | 1o o0 20 181 102
' BUKOVICA Bukovica Sjenjak Bukovica N A

17101, 2711, 45643, 45211,
453/1, 463/1,288/2, 194/1,
19412, 17211, 17212, 1731,
17312, 273/9A, 271198, 174,
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" 175, 17611 17603, 1771,
17712, 178, 17812, 179, 180,
181,182, 183, 184/1, 18412,
189, 190/1, 1911, 192, 193,
195/1, 197, 200, 201, 20241
20312, 20212, 20411, 20511,
20412, 205/2, 208, 207, 208/1,
20011, 21011 2121, 457/1,
213, 245, 21611, 2171, 24712,
218, 219, 220, 221,222,
20314, 27110, 27113, 271/4,
2716, 450, 451, 45411 45472,
45511, 45512, 456, 45811,
45812, 45911, 45912, 48011,
461, 785, 789, 195/2
" BNov_a _ Arhgoloéki ostaci Nove; 17 76434
ukovica srednioviekovnog Bukovica
gradista
5 edingi |11eCIMQ TAEESETUSK oging 573 7-2897
5 paiie | AMO00K0 NAESIE LK | gragjevci 8,9, 714 25180
30173, 3021 3031 304, 305,
1919/2, 200612, 239/2, 23911,
23802, 23811, 23712, 23711,
- 23611, dio 2003, 101, 100, 99,
7 Stadojevei AMGOIGPE 2903 | Shadojovel | 70, 71, 72, T30, 7401, 78/1, | Z:6681
B;;ngce 7512, 1611, 7612, 7711, 7712,
7811, 7812, 791, 79/2. B0/,
8111, 82/1, 83, 8411, 85/1,
861, 871 88/1, 89/1
3 Sladojevel | Arhcolodko nalazisie Lisa| Sladojevel 306/1.307/1.307/2,30802 | 76740
9, Sladojevci Arheolodko nalaziste Lug | Sladojevel 200972 Z-8739
‘ S 55672 526/3, 5251, 59411,
523, 592/1 591, 52011, 51971,
. y 518/1, 518/2, 517/, 51772,
w0 | SHATINA D e A”‘eo'?s“a zona Veliko | P "Sdra."s"a 51713, 5161, 516/2, 615, | Z-6540
polie - Potocani 1851401 51402 54413, 488, 467,
466, 465, 484, 463, 460, 459,
........ o 458
44473 43713, 43774 45775
. | 439/, 4402, 44112, 44173
" Statina Arheoloska zona Veliko | Podravska 1 s’ 4o yaqit’ ga0i | 76523
polje - Trnovata-Berezine!  Slatina 43901 45771 45612 4551
45411, 45311, 452, 451, 450
176711, 1767/4, 175871
176804, 17691, 176976,
177003 177008, 177141,
v TTABATIZAATI23,
", Slatin Ame"'ofk?ut P"S‘ir?"s"a T ATTAATIAL, | 76541
gi g‘;ﬁsfe atna 177404, 177501, 17753,
177612, 1776/5. 17771,
177716177811, 177812,
178417, 178413, 178414
R 1997 1210, 120011 120672,
“ Sopie oon Sopje 1208, dio k&, br. 1826, | 7-4968
12001, 120072, 1201
" SORJE Sope Alheo!osko;;ijzmte Turski Sopie 508, 529, 630 7.5398
15 Spanat Arhgolodko nalazite Gornjl 1300/9 ROS-
‘ Jugovac Miholjac 632

S



i7.

18,

20.

21

22,

SUHOPOLJE

Oredac

Arneclodka zona
Brana

Oredac

9,10, 11,12, 13, 14, 15,24,
25,26, 27, 2611,28/2, 29

Z-5182

Oresac

Arheclo$ka zona Dvorina i
Luka

Oredac

15011, 150/2, 151, 162,
16311,

15372, 15411, 154/2, 155,
156/1, 15612, 156/3, 156/4,
157, 158, 159, 180, 16111,

161/2, 18213, 162/2, 1821,

163,

164, 165, 166, 167, diok.C. bi.
168, 169f1, 16972, 170, 171,
172,173, 17411, 174/2, 175,
176, 1771, 17712, 178, 178,
180,181, 18211, 18212, 182/3;
18214, 182/5, 183, 184, 185,
188, 187, 18811, 188/2, 189,

£-5184

Pealic

Arheolodko nalaziste Dakino
brdo

Plelié

1642, 1643, 1645, 1652,

1663, 1654, 1555, 1656,

1557, 1558, 16569, 1560,

1562, 1663, 1564, 1665,

1569, 1566, 1567, 1568,
1570

ROS-658

Pielie

ArheoloSka zona
Medakuda

PEelic

1464, 1463, 1462, 1461, 1460,
1459, 1458, 1457, 1456, 1455,
1454, 1453, 1452, 1451, 1450,
1449, 1448, 1447, 1446, 1445,
1444, 1443,1253, 1251, 1250,
1249, 1248, 1254, 1255, 1256,
1257, 1258, 1268, 1260, 1261,
1262, 1263, 1264, 1265, 1266,
1275,1274,1273, 1272, 1278,
1277, 1278, 1279, 1280, 1281,
1282, 1283, 1284, 1285, 1286,
1287, 1288, 1289, 1290, 1291,
1292, 1271, 1270, 1267, 1268,
12689

Z£-5183

Pepelana

Arheologka zona Lug

Peelic

4682, 4683, 4680, 4712, 4713,
4714, 4715, 4716, 47174718,
4718, 4720, 4721, 477512,
4778,

4777, 4778, 4778, 4780, 4781,
4782, 4783, 4784, 4785, 4786,

4792, 4793, 4794, 4795, 4796,
4797 4798, 4799,4800, 4801,

4787, 4788, 4788, 4790, 4791, ]

£-6453

Suhopolie

" ArheoloSka zona
Dubrava

Kapan

67, 69, 191

2-4913

Suhopolje

Arheoloska zona
Kliskovac

Suhopolje;
Borova
(Suhopoliska
Borova)

1206, 1207, 1208, 1208, 1210,
1211, 1212, 1213,1214,
121541,

121542, 12186, dio 1968, 1199,
1238, 1237, 1236, 1235, 1234,
1233, 1232, 1231, 1230, 1228,
1228, 1227, 1226, 1225, 1224,
1223, 1222, 1221, 1220, 1219,
1218, 1217, 1183, 1184, 1185,
1186, 1187, 1188, 1189, 1180,
1191, 1192, 1183, dio 1985,
1849, 1182, 1181, 1180,
1179,1178, 1177, 1176, 1175,
117411, 117472, 1174131173,
1172, 1171,

5871, 5672, 59, 65,

6171, 6172, 62, 63/1, 632, dio

568

Z-5864

e



23,

Zvonimirove

1353

Arheoloska zona Gaciste Z-5181
Naknada
- Zvonimirovo Arheolodko nalaziste | . .. 1885, 1687, 1888, 1889,
24, Veiko Gatidte 1890, 1991 Z-4196
poije
05 SPISIC Lo Arheologko nalaziste Lozan 965/31, 986/30, 9586/29, 7.6454

BUKOQVICA

.endava

966/28, 966/5




3TEN, 3782, 37T,
317762, 3176, 3175, 3174,
3173, 37242, 31720,
317243,
3TN, 31712, 320341,
3204,
3205/113205/2
{gruntovno stanje 3205),
3208/, 3208/2, 320711,

26, BS};{Jiéi‘C /-\rheolo;ka zgna Mali BS}E)ISIiC 390712, 320811, 76436
LKovica agre ukavica 320872, 3208/3, 3208/4,
3209/1, 3208/2, 3209/3,
320944, 3208/3, 3214,
321511, ,
321502, 321503, 32161,
321812, 3217, 3218, 3218,
3220, 3221, 3222, 3223/1,
302312, 3224, 3244, 32471,
3248, 3254/, 325412, 3243,
. . Arheolosko nalazidte Veliki Virovitica; B085;
27. Jasenas cimer Jasenas; 1133/42; ROS666
Rezovac 2130, 3129, 3131, 3124,
3123, 3127, 3128, 3140,
3141, 3139, 3137, 3138,
3136, 3135, 3134/1, 313442,
3133, 3132
o Arheolodko nalazidte L
28, Virovitica Batalie Virovitica 3598/1,3598/2 Z-5681
o Arheolosko nalazidte N 415413, 415412, 415511,
29, Virovitica Brekinja Virovitica 415512 415718 2-5775
30, Virovitica | Arheoiodko nalaziste Dola | Virovitica 326148, %é%%% B26158. | 75504
o 4464710, 4484/11,4454/12,
31, Viroviica | Aeclosko nalaziSte Burad | e 4464713, 4464114, 446511 | 2-5895
istok
446812
g, | IROVITICA | oviica Afheo'oszk:pzznae“rad Vicovitica 4445/5, 444513 | 7-5851
414712, 414711, 4144/9,
414418, 414477, 4144110,
414476, 4144114,
. N Arheolosko nataziste o 4144113, -
5. Virovitica Kiskorija jug Virovilica 414415, 414474 an4ag3, | 0882
414811, 414613, 414672,
4146/1, 4145/1, 4144/30,
4144128, 4144/78, 4144/24,
4144/22, 41441201 4144118
3708/, 3798/7, 379812,
o Arheoloska zona Kigkorija 379914, 379813, 379814,
34, Virovitica siver Virovifica 3797/5, 3798/7, 3799/1,| Z-5780
j 3799/2, 3798/13, 3798/11,
379913, 3798/9, 3798/5
364311, 354312, 36433,
364212, 3637/7, 363811,
35, Virovilica | Arheolodke nalazisle Korita | Virovitica 363816, 363817, 363748, | 2-5779

3638113, 364374, 3643/7,




36.

Virovitica

| Kompleks srednjovjekovnog

arheoleskog nalazidta
unular gradskog podrudja

Virovifica

Granica zasticenog podrudia
ide islocnom, juZnom i
zapadnom stranom Trga
bana Josipa Jelacica, zatim
sievernem stranom Trga
kralja Tomislava pa
istognom siranom ul. Matiie
Gupca, zatim juZznom
sfranom ul. Josipa
Runjanina i Bure
Basari¢eka, zapadnom
siranom ul. Tome Bakaca, te
sjevernom stranom ul. lvana
Gundulica, gdje se spaja s
istoCnom stranom Trga bana
. Jeladica; navedena
granica Cini okvir zasticenog
podrudja, kojim prolaze ulice
Ferde Rusana, Antuna
Mihanovica, Andrije
Hebranga, Becka, Alojzija
Stepinca, a zahvata i dio
Trga B. Gerbera.

ROS-667

37

VOCIN Macute

ArheoloSko nalaziste Lenije

Macute:
Bokane

436; 863

Z-4818

KOLTURNIKRAJOBRAZ |

Slafinskt

VOCIN
Drenovac

Kulturno po{fijesni krajolik
Jankovac

Z~4080

REVENTIVNG ZASTICENA ARHEOLOSKA NALAZISTA

P



K.C.BR.

Bro]

Broj OptinalGrad Mjesto Naziv kulturnog dobra K.0. uplsa u
Reg.RH
1. VIRCVITICA VIROVITICA| Arheologko nalazidte Dota il | Virovilica- | 3273, 3276, 3279, 3277 13278 1 P-5819
grad (ZK & br. 3006/2, 3006/1,

(U zemljidnim|  3004/2, 3004/1, 2898, 2989 |

knjigama k. 3000, 30011 3002)

0. Virovitica)
5 VIROVITICA [VIROVITICA [Arheolosko nalazisle Petrovac| Virovitica 2753, 2754, 2755, 21561, P-5650

275642
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REPUBLIKA HRVATSKA e e e i
POZESKO-SLAVONSKA ZUPANIJA Ml TR
UPRAVNI ODIEL ZA GOSPODARSTVO 1
GRADITELJSTVO

KLASA: 351-03/18-01/19
URBROIJ: 2177/1-06-06/12-18-2
Pozega, 05. travnja 2018.

VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
Upravni  odjel za  prostorno . uredenje,
graditeljstvo, komunalne poslove i za§titu okoli§a
Lj. Patacica 1, 33 000 Virovitica

PREDMET: StrateSka studija utjecaja na okoli§ V1. Izmjena i dopuna prostornog plana
Viroviti¢ko-podravske Zupanije
— misljenje, dostavlja se

Dopisom Klasa: 350-02/15-01/25, Urbroj: 2189/1-08/3-18-49 od 19. ozujka 2018.
godine, zatraZili ste miSljenje o Strateskoj studiji utjecaja na okoli§ VI. Izmjena i dopuna
prostorneg plana Viroviticko-podravske Zupanije i nacrtu prijedloga Plana, sukladne &lanku 15.
stavak 2. Uredbe o strateskoj procjeni utjecaja plana i programa na okolis (Narodne novine, broj
64/08).

Uvidom u dokumentaciju koja je objavljena na mreZnim stranicama Viroviticko-

podravske Zupanije, Upravni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo PoZesko-slavonske Zupanije
nema primjedbi i prijedloga vezanih na iste.

; ,:3’@\ KA T
/ﬁz q ML
/&% . PROCELNICA:

gl by .
ranka Kauba, dipl. oec.

Lw‘L ! \VJ

DOSTAVITI:
Cl/.? Naslovu
2. Evidencija
3. Pismohrana
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REPUBLIKA HRVATSKA T P 8
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ZUPANIJA

UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,
ZASTITU OKOLISA I RURALNI RAZVOJ

KLASA: 351-03/18-01/47
URBROJ: 2103/1-07-18-2
Bjelovar, 10. travanj 20138.

VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo,
komunalne poslove i zastitu okolisa
L. Patacica 1
33000 Virovitica

PREDMET: Strateska studija utjecaja na okoli§ V1. [zmjena i dopuna prostornog plana Viroviti¢ko -
podravske Zupanije
- mis$ljenje — dostavlja se

Dopisom, KLASA: 350-02/15-01/25, URBROJ: 2189/1-08/3-18-49 od 19.03.2018. godine
(zaprimljeno 21.03.2018. godine), zatrazili ste misljenje o Strateskoj studiji i Nacrtu prijedloga VI.
Izmjena i dopuna prostornog plana Viroviti¢ko - podravske Zupanije s naznakom da su StrateSka studija i
Nacrt prijedloga VI. Izmjena i dopuna prostornog plana Viroviti¢ko - podravske Zupanije dostupni na web
stranici VirovitiCko — podravske Zupanije.

Nakon uvida u Stratesku studija i Nacrt prijedloga VI. Izmjena i dopuna prostornog plana
Viroviticko - podravske Zupanije, Upravni odjel za poljoprivredu, za$titu okoli$a i ruralni razvoj

Dostaviti:
1. Naslovu;
2. Pismohrana.

Bivtovarsko-hilocorska Zupam

Cooica KL Hielovar, www bbbz h ’i/
/
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REPUBLIKA HRVATSKA
VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo,
komunalne poslove i zagtitu okoliSa

KLASA: 350-02/17-01/06
URBROJ: 2189/1-08/13-18-55

ZAPISNIK
sa odrZanog javnog izlaganja u okviru javne rasprave o Prijedlogu VI. Izmjena i
dopuna Prostornog plana Viroviti¢ko-pedravske Zupanije

Sukladno ¢lanku 99. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine* broj: 153/13. i
65/17.) odrzano je javno izlaganje u okviru javne rasprave o Prijedlogu VI. Izmjena i dopuna
Prostornog plana Viroviticko-podravske Zupanije (dalje u tekstu: Plan) dana 18. travnja 2018.
godine u Velikoj vijeénici Viroviti¢ko-podravske Zupanije, Virovitica, Trg Ljudevita Pataciéa 1/1 s
pocetkom u 10,00 sati.

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo, komunalne poslove i
zastitu okolisa Viroviticko-podravske Zupanije

Struéni izradivaé: Zavod za prosterno uredenje Viroviticko-podravske Zupanije

Popis prisutnih sudionika javnog izlaganja nalazi se u prilogu ovog zapisnika i ¢ini sastavni
dio istoga.

uvoDb

Darko ZuZak, zamjenik Zupana Virovititko-podravske Zupanije u uvodnom dijelu javnog
izlaganja pozdravio je sve prisutne.

Zorica Hegedugié, prodelnica Upravnog odjela za prostorno uredenje, graditeljstvo,
komunalne poslove i zadtitu okolia Viroviticko-podravske Zupanije, ispred nositelja izrade
pozdravila je sve prisutne i otvorila javno izlaganje u okviru javne rasprave it javnog uvida
Prijedloga V1. lzmjena i dopuna Prostornog plana Viroviti¢ko-podravske Zupanije koji traje od 22.
oZujka do 20, travnja 2018. godine. Potom je predala rije¢ ravnateljici Zavoda za prostorno
uredenje Viroviti¢ko-podravske Zupanije, struénom izradivacu predmetnih izmjena i dopuna Plana.

PREZENTACIJA PRIJEDLOGA VI. 1ZMJENA 1 DOPUNA PROSTORNOG PLANA
VIROVITICKO-PODRAVSKE ZUPANLIE

Jasna Baranjec — Keserica, dipl.ingarh. ispred struénog izradivaa predmetnog Plana,
Zavoda za prostorno uredenje odrzala je prezentaciju predmetnih izmjena i dopuna Plana navodeci
da je Zupanijska skupétina Viroviti¢ko-podravske Zupanije na sjednici odrZanoj dana 22. oZujka
2016. godine donijela Odluku o izradi VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana Viroviti¢ko-
podravske Zupanije kojom je zapodeo postupak izrade VI. lzmjena i dopuna Prostornog plana
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Virovitiko-podravske Zupanije. Prezentirala je razloge za donofenje predmetnih izmjena i dopuna
Plana navodeci da se iste odnose na rekonstrukciju postojeéih i izgradnja novih regulacijskih i
zadtitnih vodnih gradevina, dopunu, aZuriranje i preispitivanje vodoopskrbnih sustava koristenja
voda i sustava odvodnje, dopunu i aZuriranje infrastrukturnih sustava, dopuna i aZuriranje
prometnog sustava, dopunu u plinoopskrbnom sustavu, uskladivanje granica eksploatacijskih polja
ugljiikovodika i utvrdivanje istraznih prostora ugljikovodika, azuriranje i dopuna eksploatacijskih
polja mineralnih sirovina, preispitivanje i dopuna izdvojenih gradevinskih podrudja izvan naselja
Jupanijskog znaaja, uskladivanje sa novim zakonskim propisima, aZuriranje granice ekoloske
mrefe RH (NATURA 2000), prilagodba svih grafickih priloga koordinatnom sustavu te
odredivanje podrugja za smjedtaj/gradenje gradevina za gospodarenje otpadom od Zupanijskog
znataja. Napomenula je da se primjenom i provedbom nadela prostornog uredenja uizradi i
donoSenju predmetnih izmjena i dopuna Plana postiZu odredeni ciljevi prostornog uredenja koji se
odnose na ravnomjeran prostorni razvoj uskladen s gospodarskim, drustvenim i okoliSnim
polazi§tima, unapredenje poljoprivrednih djelatnosti, razvoj infrastrukture, pravilno i gospodarski
opravdano postupanje s otpadom, razvoj ugostiteljsko-turisticke ponude u svrhu razvoja i
oZivljavanja ponude na podru¢ju Zupanije te razumno koritenje i zaStita prirodnih dobara,
ouvanje prirode i zadtita okoli$a. Takoder napominje da je rjeSenjem Ministarstva zastite okoliSa i
energetike od 14. prosinca 20116. godine odredeno da je za predmetne izmjene i dopune Plana
potrebno provesti postupak strateke procjene utjecaja istih na okoli§, stoga je izradeni nacrt
prijedioga istih dostavljen oviasteniku odnosno izradivacu strateSke studije.

Uz navedeno prikazani su i kartografski prikazi planiranih aktivnosti.

Po zavrietku izlaganja Jasna Baranjec - Keserica pozvala je prisutne da ukoliko imaju
primjedbe ili prijedloge da se pismeno o€ituju o prijedlogu plana u tijeku odrZavanja javne
rasprave zavrino sa 20. travnjem 2018. godine odnosno davanjem prijedloga i primjedbi u zapisnik
koji se vodi prilikom javnog izlaganja.

Zorica Hegedusié¢ zahvalila se na iscrpnoj i kvalitetnoj prezentaciji te pozvala prisutne na
raspravu.

RASPRAVA, PITANJA I PRIJEDLOZI PRISUTNIH JAVNOM IZLAGANJU

Nakon odrane prezentacije provedena je rasprava u kojoj su sudjelovali:
Zeljko Tremac, INA d.d. istraZivanje i proizvodnja nafte i plina, navodi da se na podrucju
Virovititko-podravske Zupanije nalazi nekoliko ekploatacijskih polja ugljikovodika, dok se
Dravica — Zalata u Planu navedi kao planirano eksploatacijsko polje ugljikovodika. Napominje da
imaju definirane to¢ne granice, koordinate i utvrdene povrdine te da ¢e jo$ u tijeku ove javne
rasprave dostaviti rjeSenje nadleZnog ministarstva iz kojega je vidljivo da se INA d.d. ovladcuje za
poduzimanje svih radnji u svrhu utvrdivanja eksploatacijskog polja Dravica — Zalata. Postavlja upit
da li je temeljem navedenoga moguce isto polje umjesto planiranog utvrditi postojecim.
Jasna Baranjec — Keserica odgovara da smatra da se navedeni prijedlog moZe prihvatiti.
Zeliko Tremac nadalje navodi da su ekploatacijska polja svrstana u energetske sustave medutim da
to nije ispravno jer istraZivanja eksploatacijkih polja pripada rudarskim djelatnostima pa moli da se
to korigira da ne izazove nedoumice kasnije u fazi ishodenja gradevinskih i drugih dozvola,
potvrda i sl. u nekim drugim institucijama.
Mirko Mesari¢ odgovara da se radi o planskoj kategoriji.
Slobodanka Jane§ odgovara te navodi da je u grafickom dijelu Plana na kartografskom prikazu br.
1. Koridtenje i namjena prostora isto i navedeno kao povrsina za iskoristavanje mineralnih sirovina
— eksploatacijsko polje, a na kartografskom prikazu br. 2. Infrastrukturni sustavi i mreZe isto je
obuhvadeno kategorijom energetskih sustava.
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Nives Brni¢ Levada, Hrvatske vode, VGO za Dunav i donju Dravu, navodi da je u odredbama
za provodenje predmetnog plana potrebno dodati odredbe kojima ce se propisati odnosno
omoguéiti izgradnja nasipa uz vodotoke i kanale kao i ostalih vodnih gradevina, a koji nisu
prikazani kartografskim prikazima plana.

Nadalje jo§ napominje da se uzme u obzir da se odredbama Zupanijskog plana omoguci izgradnja i
drugih sustava navodnjavanja poljoprivrednog zemljista na podru¢ju Zupanije osim onih
prikazanih na kartografskom prikazu plana, sukladno potrebama i pogodnostima zemljiSta za
navodnjavanije, a §to ée se detaljnije definirati odredbama prostornih planova op¢ina i gradova.
Tomo Baturina, Hrvatske Sume, Uprava Suma PodruZnica Bjelovar, postavlja upit koje
javnopravno tijelo raspolaze podacima o povr§inama planiranih retencija te moli da mu se isti
dostave. =

Nives Brni¢ Levada, Hrvatske vode, VGO za Dunav i donju Dravu odgovara da podacima
raspolazu Hrvatske vode te da se isti mogu zatraZiti pisanim zahtjevom.

Obrad Komleni¢, Hrvatske vode, VGI Daruvar napominje da je u predmetni plan potrebno
uvrstiti da ée Miletinac biti akumulacija a ne retencija.

Jasna Baranjec — Keserica odgovara da smatra da se navedeni prijedlog moZe prihvatiti.

Joiko Moser, Hrvatski operator prijenosnog sustava (HOPS) d.o.0., SluZba za pripremu
izgradnje i izgradnju postavlja upit da li su prihvaceni prijedlozi trasa dostavljeni pisanim putem
kao zahtjevi za izradu predmetnih izmjena i dopuna Plana.

Obzirom na predvidenu mjeru zaitite okolia kojom je utvrdena udaljenost od 300 m od taloznice
Viroviti¢ke Seéerane u sluaju planiranja nadzemnih dalekovoda, napominje da u tom slucaju
vodovi postaju vidljivi odnosno moraju se izvesti u naselju $to ne mozZe biti prihvatljivo, a u svezi
konstatacije ovlastenika da se isti postave podzemno, upozorava da se 220 kV i 400 kV dalekovodi
ne postavljaju podzemno, da to nije u skladu sa zakonskom regulativom te da ih na taj nacin nece
biti mogude izvesti. Moli da se o tome vodi briga i da se ovlastenik odnosno izradivac studije
odituje o tome i prihvati ovu primjedbu.

Slobodanka Jane§ odgovara vezano za upit o prijedlozima za izradu predmetnih izmjena i dopuna
Plana navodeéi da su zahtjevi prihvaceni §to se tide korekeija trase 400 kV i 2 x 110 kV, osim u
dijelu kontaktnih tofaka sa susjednim Zupanijama Koprivni¢ko-krizevatkom i Osjecko-
baranjskom gdje su zadrZzane trase iz vazeceg Plana.

Kako nije bilo daljnjih pitanja i prijedloga Zorica Hegedusi¢ zakljucuje javno izlaganje i
zahvaljuje svim prisutnima. Podsjeca sve prisutne na zakonski rok odrzavanja javne rasprave te
moli da se svi koji to Zele pismeno odituju na predmetni prijedlog Plana, zakljuéno s danom 20.
travnjem 2018. godine kada zavrSava javna rasprava.

Javno izlaganje zavrsilo je u 10,50 sati.

Zapisnik sastavila Odgovorna osoba nositelja izrade
Sanela Santro, stru¢.spec.admin.publ. Zorica Hegedusic, dipl. iur.
> "
QO



Javno izlaganje u okviru javne rasprave Prijedloga VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana Viroviti¢ko-podravske Zupanije odrZano
dana 18. travnja 2018. godine u prostorijama Viroviti¢ko-podravske Zupanije, Virovitica, Trg Ljudevita Patai¢a 1/I s poéetkom u 10,00
sati

Popis prisutnih
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ISTRAZIVANJE | PROIZVODNJA NAFTE | PLINA
RAZRADA POLJA

Lovinéiceva 4
10000 Zagreb

Tel: 385 1 645 0518 REPUBLIKA HRVATSK{\
Fg,;: 382 I 645 2527 V!ROV!TIC!:(O-PODRAVSKA ZUPA{\IIJA
Upravni odjel za prostorno uredenije,
graditeljstvo, komunalne poslove |
zastitu okolida ;
Trg Ljudevita Patadica 1
Datum - Date: 19. travnja 2018, 33 000 VIROVITICA

Na$ znak - Re: 50308575/22-03-18/0999-126/AK

PREDMET PRIJEDLOG V1. IZMJENA | DOPUNA PROSTORNOG PLANA
VIROVITICKO-PODRAVSKE ZUPANIJE
- dostava misljenja -

Temeliem Vaseg dopisa Klasa: 350-02/15-01/25, Urbroj: 2189/1-08/3-18-50 od 19. oZujka 2018,
godine, kojim nas obavjedtavate o provodenju javne rasprave Prijedloga V1. Izmjena i dopuna Prostornog
plana Virovititko-podravske Zupanije, dostavljamo nase misljenje,

Uvidom u dostavijene materijale Prijedioga Prostornog plana Viroviti¢ko-podravske Zupanije i
sudjelovanjem na javrnom izlaganju Prijedloga VI. lzmjena i dopuna Prostornog plana Viroviticko-podravske
Zupanije, otitujemo se kako slijedi.

Planirano eksploatacijsko polje ugljikovodika ,Dravica-Zalata" ispravno je ucrtano u kartografskim
prikazima Prijedloga Plana, temeljem podataka i granica dostavljenih u nagem zahtjevu za izrady
Prostornog plana, dopis broj: 50308575/12-05-17/166-243/AK ad 29, svibnja 2017. godine. Medutim, kako
smo u meduvremenu ishodili riesenje Ministarstva zastite okolida energetike, Klasa: UP/1-310-01/18-
03/38, Urboj: 517-13-18-1 0d 17. travnja 2018. godine, kojim su utvrdene todne koordinate eksploatacijskog
polia ugljikovodika «Dravica-Zalata®, molimo Vas da sukladno dostavljenom rjesenju ispravite granice EPU
,Dravica-Zalata" u pripadajucim kartografskim prikazima, kao i povrsinu EPU y tekstualnom dijelu Plana.
Takoder Vas molimo da, temeljem dobivenog rieSenja, EPU ,Dravica-Zalata" prikaZete kao postojece, a ne
vi$e kao planirano eksploatacijsko polje. Sva ostala postojeca EPU ugljikovodika i istrazni prostor ,Drava-
02", ispravno su ucrtani u kartografskim prikazima Prijedloga Plana, kao i postojeci i planirani vodovi,
odnosno planirane trase cjevovoda koji su U vezi sa eksploatacijskim poljima ugljikovodika ,Dravica-Zalata",
.Crnac’, Bilogora" i ,Kalinovac",

U tekstualnom dijelu Prijedioga Plana, potrebno je ispraviti povrginu EPU Dravica-Zalata", na
podrugju Virovititko-podravske Zupanije, navedenu u tablici u Clanku 24., koja temeljem rieSenja
Ministarstva zastite okoliga | energetike, od 17. travnja 2018. godine, na podrugju Virovititko-podravske
Zupanije iznosi 617,56 ha, . Takoder je u istom &lanku potrebno korigirati povrginu istraznog prostora, na
podrugju Virovitiko-podravske Zupanije, koja izuzimanjem postojecih eksploatacijskih polja iznosi cca
23 397,09 ha.

Takoder u tekstualnom dielu plana, u Clanku 123. tekst koji glasi:

~Nakon zavrietka eksploatacije provesti tehnidku i biolosky sanaciju naftnih busotina,..."
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ING Hanh NV PO EOX 1800, 1000 BV Amslordam

K93 INGE 0650 781538 {EUK

HL23 INGB 0020 0373 90 (Usnf
Cradit Agricols (Siissn) SA 4 qual Genora! - Gulsar, CH 1204 CH35 0874 1015 22350000 1

Predsjednik | anovi Uprave | Prosident arl inembers of the Management Board:

Zaltén Aldoti, Niko Dali¢, Gébar Horvéth, lvan Kradi¢, Davor Mayer, Pter Ratatics

Predsjednik Nadzomog odbora / Prosident of the Supervisory Board: Oamir Vandsli¢



ispraviti na natin da se obride rije¢ naftnih*. bududi da je nakon trajnog zavr8etka rudarskih radova
potrebna provesti sanaciju svih busotina, a ne samao naftnih.

Nadalje, u tekstualnom dielu Prijedloga Plana, u Clanku 161., koji se odnosi na uvjete neposredne
provedbe zahvata u prostoru, molimo Vas da dodate

- Prikljucni plinovod od budotine BI-82 do PSIP Kalinovac,

koji nam je takoder bitan za neposrednu provedbu, a ucrtan je i u pripadajudim kartografskim prikazima
Prijedloga Plana.

Nadamo se da cete uvaZiti nase primjedbe | u skladu sa navedenim ispraviti materijale VI. [zmjena |
dopuna Prostornog plana Virovitidko-podravske Zuparije,

Sretno!

Direktor Razzaé Polja

1 )
H ;
2 AP,
w Hofiewed Y L

Ferko JehdBiita, dipl. ing.

U privitku:
1. RielSenje Ministarstva zastite okolida | energetike, Klasa: UP/-310-01/18-03/38, Urboj: 517-13-18-1 od 17.

travnja 2018, godine, kojim se ovlaiéuje INA- INDUSTRIJA NAFTE, d.d. Zagreb da poduzima radnje u svrhu
utvrdivanja eksploatacijskog polja uglikovodika ,Dravica-Zalata®.

Dostaviti;

1. Zavod za prostorno uredenje Viroviticko-podravske Zupanie,
Trg Ljudevita Patadica 1, Virovitica, nir gda. Jasna Baranjec-Keserica, dipl.ing,arh.:
Proizvadnja nafte i plina, direktorica Davorka Tancer, dipl. ing.;
[straZlvanie i razvo] portfelia upstreama, direitorica Liflt Cota, dipl. ing..;
Odrivi razvoj | ZZSO IPNP, direktorica Diana Prpié, dipl. ing.;
Proizvodna regija istodna Slavonija, direktotica Zeliana Kiiaie, dipt. ing.;
Proizvodna regija sjeverna Hrvatska, direktor Viadimir Tisljar, dipl. ing.,
Upravijanje razradnim projektima, direktor Zoran Begi¢, dipl. ing.:
Odnosi sa di2. i lok. upravom za IPNP, direktor Zeliko Tremac, dipl. ing.,;
Arhiva, ovdje,

LCENSaA LN

a2




REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA
I ENERGETIKE
10000 Zagreb, Radnicka cesta 80
Tel: 01/3717 111 Fax: 01/3717 149

QIB: 19370100881

KLASA: UP/I-310-01/18-03/38
URBROJ: 517-13-18-1
Zagreb, 17. travnja 2018.

Ministarstvo zadtite okoliga i energetike, temeljem odredbi ¢lanka 18. Zakona 0 ustrojstvu 1
djelokrugn ministarstava i drugih sredidnjih tijela dryavne uprave (,,Narodne novine®, broj
93/16 1 104/16) i ¢lanka 2. Sporazuma izmedu Vlade Republike Hrvatske i Vlade Republike
Madarske o zajednitkom istrazivanju i eksploataciji leZista ugljikovodika koja se nalaze duz
zajednitke drZavne granice (-»Narodne novine*, broj 5/1 1), po sluZbenoj duznosti donosi

RJIESENJE
L Ovladéuje se trgovadko drugtvo INA-INDUSTRIIA NAFTE, d.d. Zagreb, da poduzima
radnje u svrhu utvrdivanja cksploatacijskog polja ugljikovodika »lravica-Zalata®,
IL. PredloZeni prostor kojim se utvrduje eksploatacijsko polje ugliikovodika , Dravica-Zalata®
mora biti smjesteno unutar prostora omedenog spojnicama vrinih todaka 1, 2, 3, 4 sljedeéih

koordinata;

Eksploatacijsko polje ugljikovodika ,,Dravica-Zalata povrsine 15,94 km?,

PREDLOZENO EKSPLOATACUSKO POLIE UGLIKOVODIKA |
#DRAVICA-ZALATA"
KOORDINATE |
(3',2:&? B wﬁ?fRSQS DuZina stranica {km)
E N
1| 606963,80 | 507192670 | »
T oo s wl
61269000 5069500,00
1 60696380 |  soraea670 | apse

* Granica predlozenog eksploatacijskog polja uglitkovodika ,Dravica-zalata
izmedu vrinih todaka 171 2 predstavlja granicy izmeduy Republike Hrvatske |
Madarske




ObrazloZenje

Temeljem Odluke Viade Republike Hrvatske od 2. listopada 1997. godine, trgovatkom drustvu
INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d. Zagreb, odobrena Je koncesija za istra¥ni prostor ,,Drava®
radi istraZivanja nafte i plina, KLASA: 310-05/97-02/01, URBROJ: 50301 16-97-9.

Trgovackom drudtvu INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d. Zagreb, odobreno je produZenje
koncesije za istraZni prostor ,,Drava® radi istrazivanja nafte i plina, Odlukom Viade Republike
Hrvatske od 14. prosinca 2000. godine, KLASA: 3 10-05/00-02/03, URBROIJ: 5030120-00-2.

Temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske o izmjeni Odluke o produZenju koncesije za
istrazni prostor ,,Drava®, radi istrazivanja nafte i plina, KLASA: 310-05/00-02/03, URBROJ:
5030116-05-1, od 10. studenog 2005. godine i Rjelenja Ministarstva gospodarstva, rada i
poduzetniStva, kojim se odobrava trgovatkom drudtvu INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d.
Zagreb, smanjenje istraZnog prostora ugijikovodika ,Drava®, KLASA: UP/I-310-01/10-
03/245, URBROJ: 526-14-01-02/3-10-2, od 30, prosinea 2010. godine, obavijen je niz istraznih
aktivnosti. U sklopu navedenog, izradena je i istraZna bufotina Dravica-1 {Dra-1), kojom je
potvrdeno plinsko-kondenzatno polje ,,Dravica-Zalata®.

Trgovatka drudtva INA i MOL potpisala su dana 14. tujna 2006. godine Ugovor o zajednickoj
suradnji - Participation and Joint Operating Agreement Between INA-INDUSTRIJA NAFTE,
d.d. Zagreb and MOL MAGYAR OLAJ - ES GAZIPARI RESZVENYTARASAG in the
Contract Area “PODRAVSKA SLATINA - ZALATA”. Unutar ugovorom definiranih granica,
Viada Republike Hrvatske i Viada Republike Madarske ratificirale su sporazum o zajednickom
istraZivanju i eksploataciji leifta ugljikovodika koja se nalaze duZ zajednidke driavne granice,
Uredba o objavi Sporazuma KLASA: 310-05/ 10-03/05, URBROJ: 5030105-1 1-1, (,,Narodne
novine®, broj 5/11), i Objava o stupanju na snagu Sporazuma KLASA: 018-05/ 10-23/09,
URBROJ: 521-8-03/06-11-14, (, Narodne novine®, broj 6/11),

Tijekom obavljanja istraznih aktivnosti trgovatko drudtvo INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d.
Zagreb, je redovito podnosilo nadlenom ministarstvu polugodisnja, godiinja i petogodisnja
1zvjeSa te zavrino izvie¥ce o istrazivanju.

Temeljem prijasnjeg vaZedeg Zakona o rudarstvu (:Narodne novine®, broj 75/09 i 49/11),
sadaSnjeg vaZedeg Zakona o rudarstvu (--Narodne novine®, broj 56/13 i 14/ 14), Pravilnika o
prikupljanju podataka, nadinn evidentiranja i utvrdivanju rezervi mineralnih sirovina te o izradi
bilance tih rezervi (,,Narodne novine®, broj 48/92) i &lanka 3. navedenog Sporazuma, trgovadke
druitvo INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d. Zagreb, izradilo je 2012.12015. (1. obnova} godine
Elaborate o rezervama ugljikovodika istraZnog prostora ,,Drava®, Plinsko-kondenzatnog polja
»Dravica-Zalata“ te podnijelo zahtjeve za utvrdivanje i ovjeru kolidine i kakvoée rezervi, Nakon
provedenog postupka ocjenc dokumentacije, Povierenstvo za utvedivanje rezervi mineralnih
sirovina Ministarstva gospodarstva, izdalo je Rjesenja o kakvodi i kolidini rezervi ugljiikovodika
u istraznom prostoru ,,[Jrava®, za plinsko-kondenzatno polje »Dravica-Zalata®, KLASA: UP/]-
310-01/13-03/05, URBROJ: 526-03-03-02/2-13-05, od 24. travnja 2013, godine i KLLASA:
UP/1-310-01/14-03/157, URBROQJ: 526-04-02/2-15-05, od 15. sijetnja 2015, godine.



Sukladno odredbi &lanka 7. navedenog Sporazuma, trgovadka drudtva INA-INDUSTRIJA
NAFTE, d.d. Zagreb i MOL MAGYAR OLAJ - ES GAZIPARI RESZVENYTARASAG
izradila su ZajedniCko zavrino izvjedée o provedenom istraZivanju. U skladu sa ¢lankom 8.
istog Sporazuma, osnovano je 8-8lano povjerenstvo za ocjenu i prihvadanje Zajednitkog
zavrinog izvieSéa te ocjenu i odobrenje Eksploatacijskog plana.

Da bi se utvrdili precizniji uvjeti pridobivanja ugljikovodika, a u vezi utvrdivanja
cksploatacijskog polja ugljikovodika ,Dravica-Zalata“, potrebno je nastaviti s nafino-
rudarskim aktivnostima te u tu svthu poduzeti daljnje radnje propisane nacionalnim
zakonodavstvom, sukladno navedenom Sporazumu i navedenim Rjefenjima o kakvoéi i
koli¢ini rezervi ugljikovodika u istraZuom prostoru ,Drava®, za plinsko-kondenzatno polje
»Dravica-Zalata®,

Slijedom svega navedenog, odludeno je kao u izreci riedenja.

UPUTA O PRAVNOM LLIEKU:

Ovo rjedenje je izvrino u upravnom postupku i protiv njega se ne moZe izjaviti Zalba, ali se
moZe pokrenuti upravni spor. Upravni spor pokrede se tuZbom nadle¥nom upravnom sudu o
roku 30 dana od dana dostave ovog rjefenja. TuZba se predaje nadleZnom upravnom sudy
neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se $aljc poStom, odnosno dostavlja
elektronicki.

DRZAVNI TAJNIK

NS
) "‘x.-;;\ RiN

f

T

Prilog: Zemljovid predloZenog eksploatacijskog polja ugLiik()Védikﬁ ,,Drav-icé—Zalatz%‘

DOSTAVITL:

1. Trgovacko drutvo INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d.
[straZivanje i proizvodnja nafte i plina
Razrada polja
Avenija V. Holjevea 10, 10 000 ZAGREB

2. Zbirka isprava eksploatacijskih polja, ovdje
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INDUSTRIJA NAFTE, d.d.

ISTRAZIVANJE | PROIZVODNJA NAFTE | PLINA
RAZRADA POLJA

Loviné&iceva 4
10000 Zagreb

Tel: 385 1 6450518 IR RARSIA

bet Soe i e hEos VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uredenje,

graditeljstvo, komunalne poslove i

zastitu okolisa

Trg Ljudevita Patacica 1

Datum - Date: 19. travnja 2018. 33 000 VIROVITICA

Na$ znak - Re: 50308575/22-03-18/0999-126/AK

PREDMET PRIJEDLOG V1. IZMJENA | DOPUNA PROSTORNOG PLANA
VIROVITICKO-PODRAVSKE ZUPANIJE
- dostava misljenja -

Temeljem Vaseg dopisa Klasa: 350-02/15-01/25, Urbroj: 2189/1-08/3-18-50 od 19. oZujka 2018.
godine, kojim nas obavjestavate o provodenju javne rasprave Prijedloga VI. Izmjena i dopuna Prostornog
plana Viroviticko-podravske Zupanije, dostavljamo nase misljenje.

Uvidom u dostavljene materijale Prijedloga Prostornog plana Virovititko-podravske Zupanije i
sudjelovanjem na javnom izlaganju Prijedloga VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana Virovititko-podravske
Zupanije, o€itujemo se kako slijedi.

Planirano eksploatacijsko polje ugljikovodika ,Dravica-Zalata“ ispravno je ucrtano u kartografskim
prikazima Prijedloga Plana, temeljem podataka i granica dostavljenih u nasem zahtjevu za izradu
Prostornog plana, dopis broj: 50308575/12-05-17/166-243/AK od 29. svibnja 2017. godine. Medutim, kako
smo u meduvremenu ishodili rieenje Ministarstva zastite okoli$a i energetike, Klasa: UP/I-310-01/18-
03/38, Urboj: 517-13-18-1 od 17. travnja 2018. godine, kojim su utvrdene totne koordinate eksploatacijskog
polja ugljikovodika ,Dravica-Zalata", molimo Vas da sukladno dostavljenom rjesenju ispravite granice EPU
,Dravica-Zalata" u pripadajucim kartografskim prikazima, kao i povrsinu EPU u tekstualnom dijelu Plana.
Takoder Vas molimo da, temeljem dobivenog rjesenja, EPU ,Dravica-Zalata" prikaZete kao postojec¢e, a ne
vise kao planirano eksploatacijsko polje. Sva ostala postoje¢a EPU ugljikovodika i istrazni prostor ,Drava-
02° ispravno su ucrtani u kartografskim prikazima Prijedloga Plana, kao i postoje¢i i planirani vodovi,
odnosno planirane trase cjevovoda koji su u vezi sa eksploatacijskim poljima ugljikovodika ,Dravica-Zalata",
,Crnac”, ,Bilogora" i ,Kalinovac".

U tekstualnom dijelu Prijedloga Plana, potrebno je ispraviti povréinu EPU ,Dravica-Zalata", na
podrugju Virovititko-podravske Zupanije, navedenu u tablici u Clanku 24., koja temeliem riesenja
Ministarstva zastite okolisa i energetike, od 17. travnja 2018. godine, na podrugju Virovititko-podravske
Zupanije iznosi 617,56 ha, . Takoder je u istom &lanku potrebno korigirati povréinu istraznog prostora, na
podrucju Virovititko-podravske Zupanije, koja izuzimanjem postojec¢ih eksploatacijskih polja iznosi cca
23 397,09 ha.

Takoder u tekstualnom djelu plana, u Clanku 123. tekst koji glasi:

.Nakon zavrSetka eksploatacije provesti tehnic¢ku i biolosku sanaciju naftnih busotina,...”

INA, d.d. Banka - Bank Adresa - Address IBAN broj - IBAN Number Trgovadki sud u Zagrebu
ii Priviedna banka Zagreb d.d Ratkoga 6, 10000 Zagreb HR92 2340 0091 1000 2290 2 Commercial Court in Zagreb
f‘g%’g‘; Z\":ﬁzi'ava H°é'§;°a 10 Raifieisanbank Austia d d Pelrnoka 59, 10000 Sogreb HR70 2484 0081 1006 1948 3 MBS: 080000604 2
H 9 PP Zagrebaika banka d.d, Trg bana Josipa Jeladiéa 10, 10000 Zagreb HR62 2360 0001 1013 0359 5 : LR g
rvatska - Croatia Sociele Generale-Splilska barkad.d R Bodkovica 16, 21000 Spil HR81 2330 0031 1002 0454 6 Uplaen temeljni kapital - Paid capital stock
Telefon - Telephone +385(1)6450000 OTP banka Hivatska d.d. Domovinskog rala 3, 23000 Zadar Hgae 2407 0001 1001 5214 9 9.000.000.000,00 kn - HRK
Faks - Fax + 385(1)6452100 Hivalska postanska banka d.d Jurisigeva 4, 10000 Zagreb HR78 2390 0011 1003 3707 6 Giodor g ) i
i Soerbank d.d Varsavska 9, 10000 Z HR75 2503 0071 1000 6218 3 Brojizdanih dionica / Nominalna vrijednost
NATIXIS Avenue Pierre Mendes 30, 75013 Paris FRT6 30007 99999 27 021 67200059  No. of issued shares / Nominal value
UniCredt Bank Austria AG Schottengasse 6.8, A-1010 Wien AT21 }% ggg ::gg % {Egg) 10,000.000 /900,00 kn - HRK
A USD) itni broj —
BNP Paribas (Suisse) SA Place de Hollande 2, Casa Poslale 5060 1211 Geneve 11 CHO5 0860 6001 0867 40002 (EUR)  Malicni broj — Reg. No, 3586243
CH25 0868 6001 0887 4000 1(UsD)  OIB - 27759560625
ING Bank NV PO BOX 1800, 1000 BY Amsterdam NL98INGB 0650 781538  (EUR)
NL23 INGB 0020 037090 {USD)
Credit Agricola (Suisse) SA 4 quai General - Guisan, CH 1204 CH35 0874 1016 2235 0000 1

Predsjednik i tlanovi Uprave / President and members of the Management Board':
Zoltan Aldott, Niko Dali¢, Gabor Horvéath, lvan Kredi¢, Davor Mayer, Péter Ratatics
Predsjednik Nadzomog odbora / President of the Supervisory Board: Damir Vandeli¢



ispraviti na nacin da se obrige rije¢ ,naftnih”, budu¢i da je nakon trajnog zavrsetka rudarskih radova
potrebno provesti sanaciju svih busotina, a ne samo naftnih.

Nadalje, u tekstualnom djelu Prijedloga Plana, u Clanku 161., koji se odnosi na uvjete neposredne

provedbe zahvata u prostoru, molimo Vas da dodate

- Prikljucni plinovod od busotine BIl-82 do PSIP Kalinovac,

koji nam je takoder bitan za neposrednu provedbu, a ucrtan je i u pripadaju¢im kartografskim prikazima
Prijedloga Plana.

Nadamo se da cete uvaziti nase primjedbe i u skladu sa navedenim ispraviti materijale VI. lzmjena i

dopuna Prostornog plana Viroviticko-podravske Zupanije.

Sretno!

i ' e, IR Imﬁam‘lﬂL

IRDUSTRIJA LA -1

U privitku:

1

Rjedenje Ministarstva zastite okolia i energetike, Klasa: UP/I-310-01/18-03/38, Urboj: 517-13-18-1 od 17.
travnja 2018. godine, kojim se ovlascuje INA- INDUSTRIJA NAFTE, d.d. Zagreb da poduzima radnje u svrhu
utvrdivanja eksploatacijskog polja ugljikovodika ,Dravica-Zalata".

Dostaviti:

1.

CENDOL WM

Zavod za prostorno uredenje Virovitiko-podravske Zupanije,

Trg Ljudevita Patagi¢a 1, Virovitica, n/r gda. Jasna Baranjec-Keserica, dipl.ing.arh.;
Proizvodnja nafte i plina, direktorica Davorka Tancer, dipl. ing.;

IstraZivanje i razvoj portfelja upstreama, direktorica Lilit Cota, dipl. ing.;

Odrzivi razvoj i ZZSO IPNP, direktorica Diana Prpi¢, dipl. ing.;

Proizvodna regija istoéna Slavonija, direktorica Zeljana Kljai¢, dipl. ing.;
Proizvodna regija sjeverna Hrvatska, direktor Vladimir Tiljar, dipl. ing.;

Upravljanje razradnim projektima, direktor Zoran Begi¢, dipl. ing.;

Odnosi sa drZ. i lok. upravom za IPNP, direktor Zeljko Tremac, dipl. ing.;

Arhiva, ovdje.

212
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA

I ENERGETIKE

10000 Zagreb, Radnitka cesta 80
Tel: 01/3717 111 Fax: 01/3717 149

OIB: 19370100881

KLASA: UP/I-310-01/18-03/38
URBROJ: 517-13-18-1
Zagreb, 17. travnja 2018.

Ministarstvo zadtite okoliSa i energetike, temeljem odredbi &lanka 18. Zakona o ustrojstvu i
djelokrugu ministarstava i drugih sredinjih tijela drZavne uprave (,Narodne novine“, broj
93/16 1 104/16) i ¢lanka 2. Sporazuma izmedu Vlade Republike Hrvatske i Vlade Republike
Madarske o zajednitkom istraZivanju i eksploataciji leZista ugljikovodika koja se nalaze du
zajednicke drZavne granice (,,Narodne novine®, broj 5/11), po sluzbenoj duZnosti donosi

RJESENJE
L. Ovla$éuje se trgovatko druStvo INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d. Zagreb, da poduzima
radnje u svrhu utvrdivanja eksploatacijskog polja ugljikovodika ,,Dravica-Zalata®,
IL. PredloZeni prostor kojim se utvrduje eksploatacijsko polje ugljikovodika ,,Dravica-Zalata“

mora biti smjeSteno unutar prostora omedenog spojnicama vr3nih toéaka 1, 2, 3, 4 sljedeéih
koordinata:

Eksploatacijsko polje ugljikovodika ,,Dravica-Zalata® povrsine 15,94 km?,

PREDLOZENO EKSPLOATACHSKO POLIE UGLIIKOVODIKA
DRAVICA-ZALATA“
KOORDINATE
"ng'&?  HTRS96 Dutina stranica (km)
E N

1 606963,80 5071926,70 | .

2 | 61201007 |  5073557,65 | .

3 | 61269000 |  5069600,00 3,963

4 610290,00 | 506960000 2,400 o
! 606963,80 |  5071926,70 | 4,059

* Granica predloZenog eksploatacijskog polja ugljikovodika , Dravica-Zalata”
izmedu vrinih tocaka 1 i 2 predstavlja granicu izmedu Republike Hrvatske |
Madarske



ObrazloZenje

Temeljem Odluke Viade Republike Hrvatske od 2, listopada 1997. godine, trgovackom drustvu
INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d. Zagreb, odobrena je koncesija za istrazni prostor ,,Drava®
radi istraZivanja nafte i plina, KLASA: 310-05/97-02/01, URBROJ; 5030116-97-9.

Trgovackom drudtvu INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d. Zagreb, odobreno je produZenje
koncesije za istraZni prostor . Drava“ radi istraZivanja nafte i plina, Odlukom Vliade Republike
Hrvatske od 14. prosinca 2000. godine, KLASA: 310-05/00-02/03, URBROJ: 5030120-00-2.

Temeljerm Odluke Viade Republike Hrvatske o izmjeni Odluke o produZenju koncesije za
istraZni prostor ,,Drava®, radi istraZivanja nafie 1 plina, KLASA: 310-05/00-02/03, URBROIJ:
5030116-05-1, od 10. studenog 2005. godine i Rjefenja Ministarstva gospodarstva, rada i
poduzetnidtva, kojim se odobrava trpovatkom druftvu INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d.
Zagreb, smanjenje istraZnog prostora ugljikovodika ,Drava“, KLASA: UP/-310-01/10-
03/245, URBROIJ: 526-14-01-02/3-10-2, od 30. prosinca 2010. godine, obavljen je niz istraznih
aktivnosti, U sklopu navedenog, izradena je 1 istra?na buSotina Dravica-1 (Dra-1), kojom je
potvrdeno plinsko-kondenzatno polje ,,Dravica-Zalata“,

Trgovadka drudtva INA i MOL potpisala su dana 14. rujna 2006. godine Ugovor o zajedni¢koj
suradnji - Participation and Joint Operating Agreement Between INA-INDUSTRIJA NAFTE,
d.d. Zagreb and MOL MAGYAR OLAJ -~ ES GAZIPARI RESZVENYTARASAG in the
Contract Arca “PODRAVSKA SLATINA - ZALATA”. Unutar ugovorom definiranih granica,
Viada Republike Irvatske i Viada Republike Madarske ratificirale su sporazum o zajednidkom
istraZivanju i eksploataciji leZidta ugljikovodika koja se nalaze duZ zajednitke drzavne granice,
Uredba o objavi Sporazuma KLASA: 310-05/10-03/05, URBROJ: 5030105-11-1, (,,Narodne
novine®™, broj 5/11), i Objava o stupanju na snagu Sporazuma KLASA: 018-05/10-23/09,
URBROYJ: 521-8-03/06-11-14, (,,Narodne novine®, broj 6/11).

Tijekom obavljanja istraznih aktivnosti trgovacko drustvo INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d.
Zagreb, je redovito podnosilo nadleZnom ministarstvu polugodi¥nia, godidnja i petogodi&nia
tzvjesca te zavrino izvje§ce o istraZivanju.

Temeliem prijaSnjeg vaZeceg Zakona o rudarstvu (,Narodne novine®, broj 75/09 i 49/11),
sadadnjeg vaZeceg Zakona o rudarstvu (,,Narodne novine*, broj 56/13 i 14/14), Pravilnika o
prikupljanju podataka, naéinu evidentiranja i utvrdivanju rezervi mineralnih sirovina te o izradi
bilance tih rezervi (,,Narodne novine®, broj 48/92) i ¢lanka 3. navedenog Sporazuma, trgovacko
drudtvo INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d. Zagreb, izradilo je 2012.12015. (1. obnova) godine
Elaborate o rezervama ugljikovodika istraZnog prostora ,Drava®, Plinsko-kondenzatnog polja
w~Dravica-Zalata® te podnijelo zahtjeve za utvrdivanie i ovjeru kolicine 1 kakvoée rezervi. Nakon
provedenog postupka ocjene dokumentacije, Povjerenstvo za utvrdivanje rezervi mineralnih
sirovina Ministarstva gospodarstva, izdalo je RjeSenja o kakvoéi i koli¢ini rezervi ugljikovodika
u istraZnom prostoru ,,.Drava®, za plinsko-kondenzatno polje ,,Dravica-Zalata®, KLASA: UP/I-
310-01/13-03/05, URBROJ: 526-03-03-02/2-13-05, od 24. travnja 2013. godine i KLASA:
UP/I-310-01/14-03/157, URBROJ: 526-04-02/2-15-05, od 15. sijeénja 2013. godine.

S
%



Sukladno odredbi &lanka 7. navedenog Sporazuma, trgovatka druftva INA-INDUSTRIJA
NAFTE, d.d. Zagreb i MOL MAGYAR OLAJ - ES GAZIPARI RESZVENYTARASAG
izradila su Zajedniko zavrino izvje$€e o provedenom istrazivanju. U skladu sa &lankom 8.
istog Sporazuma, osnovano je 8-&lano povjerenstvo za ocjenu i prihvaéanje Zajednitkog
zavrinog izvjeSca te ocjenu i odobrenje Eksploatacijskog plana.

Da bi se utvrdili precizniji uvjeti pridobivanja ugljikovodika, a u vezi utvrdivanja
eksploatacijskog polja ugljikovodika ,Dravica-Zalata“, potrebno je nastaviti s naftno-
rudarskim aktivnostima te u tu svrhu poduzeti daljnje radnje propisane nacionalnim
zakonodavstvom, sukladno navedenom Sporazumu i navedenim RjeSenjima o kakvoéi i
koli¢ini rezervi ugljikovodika u istraZnom prostoru ,,Drava®, za plinsko-kondenzatno polje
wDravica-Zalata®.

Slijedom svega navedenog, odlugeno je kao u izreci rje¥enja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Ovo rjeSenje je izvr¥no u upravnom postupku i protiv njega se ne moZe izjaviti Zalba, ali se
mozZe pokrenuti upravni spor. Upravni spor pokreée se tuzbom nadleZnom upravnom sudu u
roku 30 dana od dana dostave ovog rjeSenja. TuZba se predaje nadleZnom upravnom sudu
neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se falje poStom, odnosno dostavlja
elektronicki.

DRZAVNI TAJNIK

Prilog: Zemljovid predloZenog eksploatacijskog polja ugijikov{dika ,,Dravica-ZaIataj‘

\>

DOSTAVITI:

1. Trgovacko drustvo INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d.
IstraZivanje i proizvodnja nafte i plina
Razrada polja
Avenija V. Holjevea 10, 10 000 ZAGREB

2. Zbirka isprava eksploatacijskih polja, ovdje
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REPVIBLIKA HRVATSKA
VIROVITILkW-PUGLIHAVSKA ZUPANIJA

L. I 3

¥

-
e ————— - - ”__!
| \
S 2 [ VS l
| U BRC | ] |
| U2 i |
drustvo s ograniCenom odgovornoScu 10000 Zagreb, Ulica kneza Branimira 1
Uprava: Krunoslav Jakupcié, dipl. ing. $um. — predsjednik; Ante Sabljié, dipl. ing. Sum. — ¢lan;, mr.sc. Igor Fazekas - ¢lan « MB 3631133 « OIB
69693144506 - Trgovacki sud u Zagrebu (MBS 080251008) = Temeljni kapital 1.171.670.000,00 kn, uplacen u cijelosti « SWIFT: PBZGHR2X
« IBAN: HR46 23400091 1001 0036 0 » Telefon: 01/4804 111 « Telefax: 01/4804 107 = pp 148, 10002 Zagreb = web: http:/www.hrsume.hr = e-mail:
direkcija@hrsume.hr

UPRAVA SUMA PODRUZNICA BJELOVAR « 43000 Bjelovar, Matoevtrg 1 = Telefon: 043 /647 111  Telefax: 043 / 647 188

e-mail: ushje@hrsume.hr
ODJEL ZA EKOLOGIJU e e-mail: usbje.ekologiia@hrsume.hr

1G]

Ur.br.: BJ-06-ZB-09-1164/15 Bjelovar, 19. travnja 2018. godine
REPUBLIKA F KA .
\f!HO\/I'i'ICKL(i_)I-I;(F_‘)[).";;l;\j’;iz[/\wz\i;-pp NI REPUBLIKA HRVATSKA
- ___ 2189/ . VIROVITICKO — PODRAVSKA ZUPANIJA
FRIMLENG ; __?.;4_."-87_ - Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo, komunalne

poslove 1 zastitu okolisa

Predmet: VI.izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Viroviti¢ko-podravske Zupanije
- miSljenje, dostavlja se

Temeljem vase obavijesti klase: 350-02/15-01/25, ur.broja: 2189/1-08-18-50, o javnoj raspravi s javnim uvidom u
prijedlog VI izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Viroviti¢ko-podravske Zupanije, obavjedtavamo vas
sljedece:

Nakon sudjelovanja na javnoj raspravi i uvida u predmetne izmjene utvrdili smo da se planrane
akumulacije /retencije djelomi¢no planiraju graditi i na Sumi i Sumskom zemljistu. Slijedom ¢lanka 112.
predloZenih odredbi za provodenje.: ,,Ukoliko se akumulacije/retencije planiraju na Sumskom podrudju,
potebno je u najveéoj mogucoj mjeri izmjestiti izvan Sumskog podrudja ili joj smanjiti povrSinu na
minimalnoj funkcionalnoj razini“, predlaZemo akumulaciji ,,Ribnjak® i retenciji/akumulaciji ,,Pivnica‘“
smanjiti povrinu na minimalnu funkcionalnu razinu, te smanjene povrsine ucrtati na kartu ,,KoriStenje i
najmena prostora®. Smanjenjem vodnih povr§ina ne bi doslo do ,potapanja“ dijela vrijednih Sumskih
ekosustava i pripadaju¢ih Sumskih cesta odnosno trajnog gubitka Suma i Sumskih stanista kao sastavnice
okolisa.

S postovanjem.

RUKOVODITELIJICA ODJELA VODITELJ UPRAVE SUMA
. ZAEKOLOGWU /. PODRUZNICE BJELOVAR
Zelj an, diplling. $um. ! Ivan Cug, dipl.ing.sum.

S REBEC Iy /

DQStaviti:

- Sumariji Suhopolje i Virovitica

- Odjelu za ekologiju

- Pismohrani




HRVATSKE VODE

VODNOGOSPODARSKI ODJEL

il

ZA DUNAV | DONJU DRAVU Telefon: 031 / 252 800
31000 Osijek, Splavarska 2a TelefakP U3k 4 252,899,
VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANI. /
_____ 2189/ ) '
KLASA: 350-02/17-01/0000261 f R L]

URBROJ: 374-22-4-18-6 S50 ) N
Osijek, 19.04.2018. T oS =offaC

| 2yh- 18- t,’)‘g
REPUBLIKA HRVATSKA B
VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo, komunalne poslove
i zastitu okolisa
Ljudevita Patacica 1
33000 VIROVITICA

PREDMET: Prijedlog VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana Viroviticko-podravske Zupanije
- misljenje, dostavlja se

Veza: KLASA: 350-02/15-01/25, URBROJ: 2189/1-08/3-18-50

Temeljem ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13 i 65/17), dajemo misljenje
na prijedlog VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana Viroviticko-podravske Zupanije kako slijedi:

U Odredbe za provodenje plana dodati odredbe koje glase:

,Omogucava se izgradnja/rekonstrukcija i ostalih vodnih gradevina od vaznosti za drzavu i
zupaniju koje nisu prikazane na kartografskom prikazu plana (regulacijske i zastitne gradevine,
vodne gradevine za melioracije i dr.)."

,Omogucava se izgradnja i drugih sustava navodnjavanja poljoprivrednog zemljista na
podrudju Zupanije osim onih prikazanih na kartografskom prikazu plana, sukladno potrebama
i pogodnostima zemljista za navodnjavanje."

Nakon dopuna odredbi za provodenje, smatrat ¢e se da je prijedlog VI. Izmjena i dopuna
Prostornog plana VirovitiCko-podravske Zupanije uskladen s planskim dokumentima
upravljanja vodama te Zakonom o vodama (NN 153/09, 130/11, 56/13 i 14/14) i pripadaju¢im
podzakonskim propisima.

S postovanjem,

Direktor
Zeliko,Kovacevi¢, mag.ing.aedif.

O tome obavijest: | y 2
1. Sluzba za javno vodno dobro (4
2. Pismohrana

071991873



HRVATSKE VODE

VODNOGOSPODARSKI ODJEL
ZA MURU | GORNJU DRAVU Telefon: 042 / 40 70 00
42000 Varazdin, Medimurska 26b Telefax: 042 / 40 70 03

il

KLASA: 350-02/17-01/0000268
URBROJ: 374-26-1-18-5
Datum: 19.04.2018

REPUBLIKA HRVATSKA .
VIROVI I’ICKO-F‘;?&E}I?;\VSKA ZUPANIJE\ o OVITICKO-PODRAVSKA ZUPANUA
et :‘—23‘mW” Upravni odjel za prostorno uredenje,
_ [0 | graditeljstvo, komunalne poslove i
E@:OZ]]Q R zastitu okoli3a |
TR - ) I

PREDMET: Prijedlog VI. izmjena i dopuna prostornog plana Viroviticko-podravske
Zupanije
— javna rasprava

Obavjestavamo vas da smo pregledom dostupne dokumentacije konstatirali da
prijedlog VI. izmjena i dopuna prostornog plana Viroviticko-podravske Zupanije, zapadni
dio Zupanije, koji je u nadleznosti Vodnogospodarskog odjela za Muru i gornju Dravu,
uvazava nade prethodno dostavljene zahtjeve, kako u tekstualnom, tako i u
grafickom dijelu, pa nemamo posebnih primjedbi.

Na raspolaganju smo za sva dodatna pojasnjenja.

S postovanjem,
Direktor:

Danijgl Buni¢, dipl.ing.grad.

Obavijest o tome:

1. Sluzha zastite od Stetnog djelovanja voda - ovdje
2. VGI za mali sliv Bistra, Purdevac

3. Arhiv - ovdje

071994181



H RVATS KE Hrvatsle ceste d.o.o.

C E S T E za upravijanje, gradenje i odrzavanje driavnih cesta

Sektor za razvoj i strate$ko planiranje
Odjel za razvoj i planiranje

Klasa: 350-02/17-1/9

Urbroj: 345-212/392-2018-7/SM
Zagreb, 18. 04. 2018. god.

REPUBLIKA HRVATSKA
VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPAN|J A
2189/1

adresa: Voncinina 3, 10000 Zagreb, Hrvatska
tel: +385 1 4722 555

e-mail: javnost@hivatske-ceste.hr
website: www.hrvatske-ceste.hr

REPUBLIKA HRVATSKA

VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA

GRAD VIROVITICA

Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo,
komunalne poslove i zastitu okoli¥a

Trg Ljudevita Patadica 1
33000 VIROVITICA

Predmet: V. izmjene i dopune Prostornog plana Virovititko-podravske Zupanije

- javna rasprava, migljenje

Vadim dopisom, klasa: 350-02/15-01/25, broj: 2189/1-08/3-18-50 od 19. ofujka 2018. godine,
pozvali ste nas na javnu raspravu o Prijedlogu VI. izmjena i dopuna Prostornog plana Viroviti¢ko—

podravske Zupanije, te ste zatrazili nage misljenje.

Temeljem ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine” broj 153/13, 65/17)
i ¢lanka 82. Zakona o cestama (,Narodne novine” broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14)
Hrvatske ceste d.o.o. obvezne su izvriiti pregled izradene prostorno-planske dokumentacije te
dati ofitovanje na predloZena rie¥enja cestovne infrastrukture drzavnog znacenja.

Pregledom Prijedloga predmetnog Plana utvrdeno je sliedede:

1. Postojece driavne ceste na podruéju Viroviticko—podravske Zupanije ucrtane su u skladu s
vazecom Odlukom o razvrstavanju javnih cesta (,Narodne novine” broj 103/17 i 17/18).

2. Vezano uz koridore cesta planiranih predmetnim prostornim planom dajemo sljedeéu

primjedbu:

e Podravska brza cesta

Na dijelu izgradene dionice Virovitica — Suhopolje treba osigurati koridor za brzu cestu u
Sirini od 150 m u grafickom i tekstualnom dijelu plana. U legendi grafitkog dijela plana
potrebno je zamijeniti ,moguéi ili alternativni koridor trasa cesta » S yplanirani koridor brze

ceste ,,.

Sud upisa: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080391653, M8: 1554972, 0I8: 5
IBAN: HRGY 2340009 1100231902 kod Privredne banke Zagreb d.d.
Uprava: Josip Skoric, predsjednik Uprave, Alen Leveri¢, élan Uprave, Nikia Konjevod, élan Uprave

5545787885, Upisani temeljni kapital: 107.384.800,00 kn




o Drzavna cesta DC12 Cvoridte Vrbovec 2 {DC10) - Bjelovar ~ Virovitica ~ G. P. Terezino Polje
{granica Republike Madarske)
Od Svora Virovitica jug do Svora Virevitica sjever treba osigurati koridor u irini od 150 m
za brzu cestu u grafickom i tekstualnom dijelu plana. U legendi grafi¢kog dijela plana
potrebno je zamijeniti ,mogudi ili alternativni koridor trasa cesta , s ,planirani koridor brze
ceste ,,.

Navedene planirane ceste driavnog znadenja korektno su ucriane u Prijedlog plana prema
izradenoj dokumentaciji.

U odredbe za provodenje plana potrebno je unijeti sljiedede:

Za planirane prikiju¢ke na drfavne ceste ili rekonstrukciju postojeéih prikljudaka potzebno je
izraditi projekinu dokumentaciju u skladu s Pravilnikom o uvjetima za projektiranje i izgradnju
prikfucaka i prilaza na javnu cestu {,Narodne novine” broj 95/14) te ishoditi suglasnost
Hrvatskih cesta d.o.0. u skladu s élankom 51. Zakona o cestama {,Narodne novine” broj
84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14).

U ciliu zastite drzavnih cesta potrebno je podtivati zastitni pojas uz ceste u skladu s flankom 55.
Zakona o cestama (,Narodne novine” broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14).

S postovanjam

v.d. Dirgktora Sektora_:.

(/ . ,;Zf}/él.—m

Tomislav Cvetkc d[pl ing. grad

'i.
A

Na znanje:

Pismohrana, ovdje

P



HRVATSKE  Hrvatske ceste d.oo. adresa: Voncinina 3, 10000 Zagreb, Hrvatska

3' e e el tel: +385 14722 555
| C E S T E za upravijanje, gradenje i odrzavanje drzavnih cesta

e-mail: javnost@hrvatske-ceste.hr
website: www.hrvatske-ceste.hr

’ AREPUBLIKA HBRVATSKA
sektor za razvoj i stratedko planiranje /iR -'W'HCKOrF[?)?L_':{r:;fx‘v'sw\ ZUPANL)
Odjel za razvoj i planiranje ,_Af_.dii‘ e———
Klasa: 350-02/17-1/9 s - 17067201 .‘_
Urbroj: 345-212/392-2018-7/SM 2562614[_?—'5] 'k)\m_—--— ~
Zagreb, 18. 04. 2018. god. T
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REPUBLIKA HRVATSKA
VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
GRAD VIROVITICA
Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo,
komunalne poslove i zastitu okolisa
Trg Ljudevita Patati¢a 1
33000 VIROVITICA

predmet: VI.izmjene i dopune Prostornog plana Virovititko—podravske Zupanije
- javna rasprava, misljenje

Vadim dopisom, klasa: 350-02/15-01/25, broj: 2189/1-08/3-18-50 od 19. ozujka 2018. godine,
pozvali ste nas na javnu raspravu o Prijedlogu VI. izmjena i dopuna Prostornog plana Viroviti¢ko—
podravske Zupanije, te ste zatrazili nade misljenje.

Temeljem ¢&lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine” broj 153/13, 65/17)
i ¢lanka 82. Zakona o cestama (,Narodne novine” broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14)
Hrvatske ceste d.o.0. obvezne su izvréiti pregled izradene prostorno-planske dokumentacije te
dati otitovanje na predloZena rjeSenja cestovne infrastrukture drzavnog znacenja.

Pregledom Prijedloga predmetnog Plana utvrdeno je sljedece:

1. Postojece driavne ceste na podrucju Virovititko—podravske Zupanije ucrtane su u skladu s
vazeéom Odlukom o razvrstavanju javnih cesta (,Narodne novine” broj 103/17i17/18).

2. Vezano uz koridore cesta planiranih predmetnim prostornim planom dajemo sljedecu
primjedbu:

e Podravska brza cesta
Na dijelu izgradene dionice Virovitica — Suhopolje treba osigurati koridor za brzu cestu u
%irini od 150 m u grafitkom i tekstualnom dijelu plana. U legendi grafickog dijela plana
potrebno je zamijeniti ,mogudi ili alternativni koridor trasa cesta , s ,planirani koridor brze
ceste ,,.

Sud upisa: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080391653, MB: 1554972, OIB: 55545787885, Upisani temeljni kapital: 107.384.800,00 kn
IBAN: HR67 2340009 1100231902 kod Privredne banke Zagreb d.d.
Uprava: Josip Skori¢, predsjednik Uprave, Alen Leveri¢, élan Uprave, Niksa Konjevod, ¢lan Uprave

B RSB P R




e Drzavna cesta DC12 Cvoridte Vrbovec 2 (DC10) — Bjelovar — Virovitica — G. P. Terezino Polje
(granica Republike Madarske)
Od &vora Virovitica jug do &vora Virovitica sjever treba osigurati koridor u Sirini od 150 m
za brzu cestu u grafickom i tekstualnom dijelu plana. U legendi grafickog dijela plana
potrebno je zamijeniti ,mogudi ili alternativni koridor trasa cesta ,, s ,planirani koridor brze
ceste ,,.

Navedene planirane ceste drzavnog znafenja korektno su ucrtane u Prijedlog plana prema
izradenoj dokumentaciji.

3. U odredbe za provodenje plana potrebno je unijeti sljedece:

Za planirane prikljuéke na driavne ceste ili rekonstrukciju postojeéih priklju¢aka potrebno je
izraditi projektnu dokumentaciju u skladu s Pravilnikom o uvjetima za projektiranje i izgradnju
priklju¢aka i prilaza na javnu cestu (,Narodne novine“ broj 95/14) te ishoditi suglasnost
Hrvatskih cesta d.o.o. u skladu s élankom 51. Zakona o cestama (,Narodne novine” broj
84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14).

U cilju zastite drzavnih cesta potrebno je postivati zastitni pojas uz ceste u skladu s ¢lankom 55.
Zakona o cestama (,,Narodne novine” broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14).

S postovanjem

v.d. Direktora Sektora:
2{2(4_;
Tomislav Cvetko, dipl. ing. grad.
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Na znanje:
- Pismohrana, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA
| ENERGETIKE
10000 Zagreb, Radnitka cesta 80
tel: +385 1 3717 114, faks: +385 1 3717 149

KLASA: 080-09/17-01/19

URBROJ: 517-06-2-1-2-18-9

Zagreb, 25, travnja 2018,
Viroviticko-podravska Zupaunija
Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo, komunalne poslove i
zastitu okoli%a
Trg Ljudevita Patadica 1
33000 Virovitica

PREDMET: StrateS$ka procjena utjecaja na okoli§ VI Izmjena i dopuna Prostornog
plana Viroviticko-podravske Zupanije
- miSljenje, dostavlja se

Zahtjevom, KLASA: 350-02/15-01/25, URBROJ: 2189/1-08/3-18-49, na temelju &lanka 15.
stavka 2. Uredbe o stratekoj procjeni utjecaja plana i programa na okoli§ (,,Narodne novine*,
broj 04/08) trazite mi8ljenje o Prijedlogu V1. lzmjena i dopuna Prostornog plana Viroviticko-
podravske Zupanije (u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana) i Strategkoj studiji utjecaja na okolid V1,
Izmjena i dopuna Prostornog plana Viroviticko-podravske Zupanije (IRES EKOLOGIJA d.o.0.,
Zagreb, ozujak 2018, godine; u daljnjem tekstu: Strate¥ka studija) koji su objavljeni na
internetskoj stranici  Viroviticko-podravske Zupanije hitp://www.vpz hr/strateska-prociena-
utiecaja-na-okolis/. Sukladno traZenom te po obavljenim konzultacijama u Ministarstvu zadtite
okolisa i energetike ofitujemo se kako slijedi.

Prijedlog Plana

- Utocki 3.1, Opéenito, u dijelu ,,Zona gospodarske namjene... gradevine za gospodarenje i
obradu otpada...”, s obzirom na to da pojam gospodarenje otpadom obuhvaéa i djelatnost
obrade otpada, ispraviti u ,,gradevine za gospodarenje otpadom*".

- U dlanku 137. u togki 3. alineja 3., 1zricaj ,,0stale gradevine za sakupljanje i obradu otpada
koje nisu od drzavnog i regionalnog znadaja*, zamijeniti s ,,ostale gradevine za gospodarenje
otpadom koje nisu od drZavnog i regionalnog znacaja™.

- U poglaviju 10. Mjere spriedavanja nepovoling utjecaja na okolis, u &lanku 143. u tekstu
umjesto naslova ,,6. Postupanje s otpadom*, navesti ,, Gospodarenje otpadom”™, kako je
prethodno navedeno u 9. poglaviju.

- U Sadrigju, u dijelu ,, Graficki prilozi ~ kartogrami u mjerilu 1:250000", poglavije ,, 5.
Postupanje s otpadom ', izmijeniti v tekst ,, 5. Gospodarenje otpadom ™,

- Navedene primjedbe ugraditi i u ,, /L. Odredbe za provodenje ™.

lod2



Strateska studija

U cijelom tekstu Strateske studije, izraz ,Postupanje s otpadom* zamijenili izrazom
»Gospodarenje ofpadom*™.

U poglaviju 1.3.6. Owpad, u tablici [./1. Podrudja zu smjestaj/gradenje gradevina za
gospodarenje otpadom koje su predmet Plana, planirati reciklazna dvori$ta za gradevni
otpad, a ne odlagalista za gradevinski otpad, sukladno odredbama Zzkona o odrZivom
gospodarenju otpadom (,Narodne novine™ brojevi 94/13 1 73/ 17). Isto primijeniti na ¢ijeli
sadrZaj Strate$ke studije.

Stratedka studija, v dijelu koji se odnosi na gospodarenje otpadom, mora uvazavati
terminologiju i mjere propisane odredbama Zakona o odrZivom gospodarenju otpadom,
Pravilnika o gospodarenju otpadom (,,Narodne novine®, broj 117/17) te ostalih provedbenih
propisa iz podrugja gospodarenja otpadom, a planiranc zashvate potrebno je provoditi
sukladno Zakonu o odr#ivom gospodarenju otpadom i njegovim provedbenim propisima
kako bi se smanjili moguéi negativni utjecaji na sastavnice okolisa,

U poglavlju 14.3. Zakoni, uredbe, pravilnici, odluke, potrebno navesti vaZece propise iz
podrugja gospodarenja otpadom.

U poglaviju 3.3.1. Kvaliteta zraka potrebno je navesti i uzeti u razmatranje dostupne podatke
iz Godidnjeg izvjedéa o pradenju kvalitete zraka na podrugju Republike Hrvatske za 2016.
godinu (studeni 2017.) koje je dostupno na mreZnim stranicama Hrvatske agencije za okoli§
i prirodu. U dostavljenom dokumentu navedeni su podaci iz Godidnjeg izvje$a za 2015,
godinu.

Nova Uredba o utvidivanju popisa mjernih postaja u drZavnoj mreZi za trajno pracenje
kvalitete ziaka donesena je 2016, godine (,,Narodne novine®, broj 65/16) te je u opisu stanja
kvalitete zraka potrebno koristiti istu.

U postojeéim  eksploatacijskim poljima dozvoljeno je istraZivanje 1 cksploatacija
ugljikovodika. Na cijelom podiudju Virovititko-podravske Zupanije moguée je izvodid
istrazne radove i aktivnosti u svrhu utvrdivanja moguénosti eksploatacije ugljikovodika ili
geotermalnih voda u energetske svrhe. Istrazni prostori ili dijelovi istraZnih prostora mogu
se prenamijeniti u cksploatacijska polja ukoliko istraZni prostor ispunjava odgovarajuce
propisane zahtjeve, pod uvjetom da je u skladu s propisima o istraZivanju i eksploataciji
ugljikovodika.

20d2




O-PODBAVSK/

an =R h{lli(}s-?me
.f::. 3G0-ol ”C’ U” Zt-‘F oF

REPUBLIKA HRVATSKA oy 14-G§ ]

MINISTARSTVO GRADITELJSTVA
| PROSTORNOGA UREPENJA

10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20
Tel: 01/ 3782 444 Fax:01/3772822

Uprava za prostorno uredenje,
pravne poslove i programe Europske unije

KLASA: 350-01/18-02/109
URBROJ: 531-05-1-18-4
Zagreb, 30. travanj 2018.

VIROVITIEKO — PODRAVSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo, komunalne poslove i zastitu
okolisa
33000 VIROVITICA
Trg Ljudevita Pataci¢a 1

PREDMET: Zahtjev za davanje misljenja u postupku javne rasprave o strateskoj
studiji utjecaja na okoli$ i nacrtu prijedloga VI. lzmjena i dopuna
prostornog plana VirovitiCko-podravske Zupanije

- odgovor, daje se

Na vas zahtjev, kojim ste sukladno odredbama Zakona o zastiti okolisa (,Narodne
novine®, broj 80/13, 153/13 i 78/15) i Uredbe o strateskoj procjeni utjecaja strategije,
plana i programa na okoli§ (,Narodne novine“, broj 3/17) zatraZili miSljenje ovog
Ministarstva u postupku javne rasprave o strateskoj studiji utjecaja na okoli§ i nacrtu
prijedloga VI. lzmjena i dopuna prostornog plana Viroviticko-podravske Zupanije, u
privitku ovog dopisa vam dostavljamo Mislienje Hrvatskog zavoda za prostorni razvoj,
KLASA 350-01/18-02/6, URBROJ: 320-1-11-18-2, od 30. travnja 2018. godine, koji je
ovo Ministarstvo zatrazilo sukladno odredbama ¢&lanka 19. i €lanka 50. stavak 3. Zakona
o prostornom uredenju (,Narodne novine* br. 153/13 i 65/17).

Smatramo potrebnim da se u daljnjoj izradi i postupku donosenja VI. |zmjena i
dopuna prostornog plana Viroviticko-podravske Zupanije, u potpunosti primijene prijedlozi
iz gore navedenog Misljenja Hrvatskog zavoda za prostorni razvoj.

Privitak:
Misljenje, kao u dopisu
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